



روزنامه

تاریخ
۲۸
آبان
۱۳۹۹
چهارشنبه

نقد و تحلیل خبر

گروه نقد و تحلیل خبر روزنامه طلوع

یادداشت روز

در نامه ای به قالیباف؛

نوبخت: مردم به جای اعانه

و یارانه، خواهان رفع تحریم‌ها هستند

گرچه ضربه هایی که مردم خورده اند هم از ناحیه تحریم ها بوده، هم هدفمندی یارانه ها، هم چپاول اقتصادی از جانب اختلاسگران، رانت‌خواران و سوءاستفاده‌کنندگان از موقعیت‌هایشان، هم مصارف چندگانه و نابه جای بودجه کشور، هم نداشتن یک مدل اقتصادی مشخص جهت فعال کردن بخش تولید و حرکت در مسیر توسعه، هم بی‌ضابطه عمل کردن بخش توزیع و بازار، هم سردرگمی مدیریت های ارشد، میانی و پایینی و … و هر کدام از این علل و عوامل شکست‌های پی در پی اقتصادی، تحلیل‌های مسووط و مفصلی دارد، اما چون رئیس سازمان برنامه و بودجه پیرامون مقایسه دو علت از مجموعه علل فوق سخن گفته‌اند، می‌توان گفت تحریم ها نقش فرآینده ای در مناسبات اقتصادی داخل و خارج کشور داشته و نوعی فشردن گلوی نحیف اقتصاد ما محسوب را از زیر فشارهای روزافزون نجات می‌شود. البته کار دشمن همین دهند.

در نامه ای به قالیباف؛

نوبخت: مردم به جای اعانه و یارانه، خواهان رفع تحریم‌ها هستند

رئیس سازمان برنامه و بودجه کشور در نامه‌ای خطاب به رئیس مجلس نوشت: مردم ایران به جای اعانه و یارانه از مدیران خود رفع تحریم و برداشتن زانوی زور از گلوی اقتصاد ایران را با حفظ عزت ملی طلب می‌کنند.

به گزارش ایرنا از سازمان برنامه و بودجه کشور، محمدباقر نوبخت یک روز پس از نطق محمدباقر قالیباف در صحن علنی مجلس که گفته بود تصمیمات ما در حوزه مسکن، بورس، ترخیص کالاهای اساسی از گمرک، سیاست‌های پولی و بانکی، و آریزونا واکش نشان داد و نامه‌ای به رئیس مجلس شورای اسلامی نوشت.

نوبخت افزود: چون شما را شخصیت دلسوز و محترمی می‌دانم، اجازه دهید گرتانی‌ها و رها کردن بازار و بی توجهی به تولید ملی، به پاستور و بهارستان و باب همایون و میرداماد ارتباط دارد نه به جورجیا و میشیگان و آریزونا واکش نشان داد و نامه‌ای به رئیس مجلس شورای اسلامی نوشت.

در نامه رئیس سازمان برنامه و بودجه کشور به سخنان رئیس مجلس شورای اسلامی آمده است: چون در نطق پیش از دستور حضرتعالی در مجلس باب جدیدی را متفوح نمودید که از یک سو با هزاران سخنی که مدیران دولتی در سینه دارند و از سوی دیگر با شرایط سخت مردم زیر فشارهای اقتصادی و نیز توصیه‌های رهبر معظم انقلاب در تعارض است، لازم می‌دانم مطالبی را عرض کنم.

او ادامه داد: در این نطق به «بهارستان» اشاره فرمودید و اذهان عمومی، بهارستان را به «مجلس» می‌شناسد و از آنجا که هنوز خود را فرزند مجلس می‌دانم، برای رفع شبهه از جایگاه رفیع مجلس و نمایندگان شریف آن، خود را در معرض کنایه که در سفر قبلی جناب آقای دکتر روحانی رئیس جمهور به مقر سازمان ملل متحد، بارها ترامپ به انحاء گوناگون و از طریق وساطت برخی از رؤسای جمهور کشورهای اروپایی درخواست مذاکره داشت که قاطعانه تومان خزانه با عدم تحقق درآمدها مواجه بود، از یک سو پرداخت به موقع همه یارانه‌ها، حقوق‌ها، اجرای امتیازات ۵۰ درصدی فصل دهم قانون مدیریت خدمات کشوری

پاسخ کدخدایی به احتمال تأیید صلاحیت خاتمی و احمدی‌نژاد

کدخدایی درباره حضور احتمالی افرادی مانند محمد خاتمی و احمدی نژاد در انتخابات سال آینده، گفت: به طور کلی نمی‌توانم درباره حضور آن‌ها اظهارنظری کنم و باید صلاحیت آن‌ها را در همان زمان بررسی کنیم و اگر مجلس شرایط جدیدی بگذارد نمی‌دانم شامل حال این افراد خواهد شد یا خیر. اکنون اظهارنظر در این رابطه سخت است. سخنگوی شورای نگهبان درباره آخرین وضعیت اصلاح قانون انتخابات، الکترونیکی شدن انتخابات و حضور احتمالی سید محمدخاتمی و محمود

جربیات محدودیت‌های کرونایی اول آذر کم کم توسط مسئولان وزارت بهداشت و همچنین قرارگاه عملیاتی مقابله با کرونا در روشن شدن است؛ اما گرہ کور و ناشناخته‌هایی در طرح محدودیت‌های گسترده اول آذر به وجود دارد. از جمله اینکه کدام شهرها در طرح اول آذر مشمول تعطیلی گسترده خواهند شد؟

شب گذشته علیرضا ربیسی سخنگوی ستاد مقابله با کرونا از تعطیلی ۱۵۰ شهر و کلانشهر در طرح محدودیت‌های کرونایی اول آذر ماه از روز شنبه به مدت ۲ هفته خبر داد. در طرح محدودیت‌های گسترده کرونایی اول آذر منع تردد از ساعت ۹ شب تا ۴ صبح در شهرهای قرمز اعمال می‌شود.

در ادامه کام با گام شما را با طرح پیچیده دولت آشنا می‌کنیم. از تعریف شهرهای قرمز تا معرفی شهرها و مراکز استانی که در شرایط قرمز کرونا هستند و اینکه کدام مشاغل شامل طرح محدودیت‌هایی کرونایی می‌شوند و اینکه اگر مدیری خلاف قانون از طرح حضور یک سوم کارمندان سرباز زد چه کنیم؟

در طرح جامع محدودیت‌های جامع کرونایی، سه سطح تعریف شده است: **سطح ۳ یعنی قرمز:** اگر ۱۰۰ فرتی کرونایی باشد سطح قرمز برای آن شهر در نظر گرفته می‌شود. صد و پنجاه شهر و شهرستان جزو محدوده قرمز هستند.

سطح ۲ یعنی نارنجی: بر اساس تقسیم بندی شهرها؛ اگر تعداد فرتی کرونایی ۶ نفر باشد سطح آن شهر نارنجی است.

سطح یک یعنی زرد: به ازای هر ۱۰۰ هزار نفر جمعیت، اگر حدود ۴ فرتی کرونایی روزانه اعلام شود، سطح زرد برای آن شهر شناخته می‌شود. طبق آخرین آمار درباره شهرهای قرمز، نارنجی و زرد مربوط به کرونا در کشور، ۱۲۴ شهر در کشور، وضعیت قرمز، حدوداً ۱۵۰ شهر نارنجی و ۹۸ شهر هم وضعیت زرد دارند

تکلیف رده‌های شغلی در طرح محدودیت‌های کرونایی اول آذر ماه گروه‌های شغلی ۱: یعنی بیمارستان، داروخانه، مطب، آزمایش، آتش نشانی، سوپرمارکت، ناوایی‌ها، امنیت، سلامت، تعمیرگاه‌های لوازم‌خانگی، پمپ‌بنزین و …

گروه‌های شغلی ۲: عبارتند از پاساژ، مراکز خرید و مال‌ها، تمرین و انجام مسابقات ورزشی، مساجد، مصلی ها، قنادی و شیرینی فروشی‌ها، آبمیوه و بستنی فروشی‌ها، مراکز تهیه و طبخ غذا که اگر بیرون بر باشد می‌توانند باز باشند، آرایشگاه‌های مردانه، بازار فروش خوردو، مراکز شماره گذاری اتومبیل، بازار فروش فرش، موکت، فرش ماشینی، اسباب بازی فروشی‌ها، فروش لوازم‌خانگی، عمده فروشی‌ها و خرده فروشی‌ها، خدمات چاپ و دیجیتال، تزئینات داخلی ساختمان‌ک، کادوفروشی ها، پارچه فروشی‌ها، عکاسی‌ها، آژانس‌های مشاوره املاک، پرده سرراه، فروش مبلمان، کیف و کفش، نوشت افزار، خیاطی و خرازی‌ها و لوازم آرایشی و بهداشتی

در طرح محدودیت‌های جدید کرونایی؛ ستوران‌ها فقط به صورت بیرون بر اجازه فعالیت خواهند داشت.

گروه‌های شغلی ۳: شامل دانشگاه‌ها، مدارس، زبان سرراه، آموزشگاه‌های فنی و حرفه‌ای، کتابخانه‌ها، استخرهای سروشیده، موزه‌ها و موزه باغ‌ها، سینما و تئاتر، آرایشگاه‌ها، مساجد و مصلی‌ها

گروه‌های شغلی ۴: شغل‌هایی از جمله برگزاری مراسم‌های اجتماعی، فرهنگی، مذهبی و همایش‌ها، فعالیت باشگاه‌های ورزشی، مدارس شبانه روزی، کافه و تهیه خانه‌ها

چند شهر در وضعیت قرمز هستند؟

طبق آخرین آمار درباره شهرهای قرمز، نارچی و زرد مربوط به کرونا در کشور، ۱۲۴ شهر در کشور، وضعیت قرمز، حدوداً ۱۵۰ شهر نارنجی و ۹۸ شهر هم وضعیت زرد دارند. این طرح قطعاً از روز شنبه اجرا خواهد شد و قریب به ۲۵ مرکز استان نیز در سطح هشدار سه یعنی قرمز قرار گرفته‌اند. بیست و پنج مرکز استان نیز در سطح هشدار سه یعنی قرمز قرار گرفته‌اند.

کدام شهرها و مراکز استان شامل تعطیلی خواهند شد؟

استان‌های تهران، اصفهان، قم، آذربایجان شرقی، خراسان جنوبی، سمنان، قزوین، لرستان، اردبیل، خوزستان، کرمانشاه، کهگیلویه و بویراحمد، گیلان، بوشهر، زنجان، ایلام، خراسان رضوی، مازندران، چهارمحال و بختیاری، البرز، آذربایجان غربی، مرکزی، کرمان، خراسان شمالی، همدان، یزد و کردستان در وضعیت قرمز قرار دارند.

جزئیات محدودیت‌هایی کرونایی اول آذرماه در شهرهای قرمز

همه چیز درباره محدودیت های کرونایی اول آذر؛ کدام شهرها تعطیل خواهند شد؟

در شهرهای قرمز منع تردد درون شهری از ساعت ۹ شب تا ۴ صبح است که علاوه بر منع تردد بین شهری است که در شهرهای قرمز و نارنجی اعمال می‌شود.

همه کلانشهرها جزء ۲۵ مرکز استان هستند و همه مشاغل بجز مشاغل سطح یک که تأمین کننده مایحتاج مردم است مانند سوپرمارکت‌ها، امداد و نجات و یخش‌های درمانی، بیمارستان‌ها، مراکز درمانی مانند مطب‌ها و امثالهم. در حوزه اداری هم حداکثر یک سوم کارکنان حق حضور دارند. پلاک‌های بومی حق حضور در دیگر شهرها را ندارند و اگر وارد شهر دیگری شوند با جریمه سنگینی روبرو خواهند شد. اکثر جرائم توسط دوربین‌ها اعمال می‌شود.

همه مدارس و دانشگاه‌ها غیر حضوری است. مراکز مذهبی و فرهنگی هم به مدت دو هفته تعطیل می‌شوند و در این مناطق بحث برگزاری نماز جماعات و جمعه هم تعطیل خواهد شد.

در مناطق قرمز جلسات اداری که می‌خواهد برگزار شود حداکثر ۱۵ نفر است و معنی آن این است که جلسه هیئت دولت هم اگر قرار است برگزار شود بیش از ۱۵ نفر نباید برگزار شود و بقیه به صورت بیناری حضور داشته باشند و حتی جلسات مجلس هم قطعاً نمی‌تواند در تهران با بیش از ۱۵ نفر تشکیل شود.

کدام شهرها نارنجی و زرد هستند و شامل تعطیلات گسترده نمی‌شوند؟ استان‌های هرمزگان، فارس، گلستان و سیستان و بلوچستان نیز در وضعیت نارنجی و زرد قرار دارند.

در شهرهای نارنجی یا سطح هشدار دو، حداکثر افراد می‌توانند ۲۰ نفر و در شهرهای زرد ۳۰ نفر در جلسات فیزیکی حضور یابند.

وضعیت ترده در شهرها از یک آذرماه

در سطح هشدار قرمز و نارنجی، خودروها با پلاک بومی حق خروج از منطقه خودشان را ندارند و پلاک‌های غریبومی هم اجازه ورود به این مناطق را ندارند که در صورت رعایت نکردن؛ توسط دوربین‌ها جریمه سنگین خواهند شد.

اگر فردی از شهر نارنجی وارد هر شهری شد ۵۰۰ هزار تومان و از شهر قرمز ۱ میلیون تومان جریمه می‌شود.

تردد درون شهری نیز از ساعت ۹ شب تا ۴ صبح در مناطق قرمز منع خواهد شد.

برخی مشاغل شیفت شب (کارکنان بیمارستان‌ها، صدا و سیما و …) مشمول جریمه تردد شنبه نمی‌شوند. مسئولان این سازمان‌ها و مشاغل با ارسال فهرست شماره خودرو کارکنان خود به فرمانداری‌ها از جریمه این افراد جلوگیری کنند.

محدودیت‌های شبانه شامل تاکسی‌ها و تاکسی‌های اینترنتی که نامه مکتوب از پلیس دارند نخواهد شد.

تاکسی‌های اینترنتی وسایل حمل و نقل عمومی طبق مجوزهایی که صادر می‌شود می‌توانند به فعالیت خود ادامه دهند.

هر نوع جلسه رسمی در مناطق قرمز تا سقف ۱۵ نفر و در سطح نارنجی تا سقف ۲۰ نفر و در مناطق با سطح زرد تا سقف ۳۰ نفر مجاز است و باید ۴ متر فاصله بین افراد رعایت شود این قانون برای همه به طور یکسان اجرا می‌شود.

جریمه افراد متخلف در طرح محدودیت‌های کرونایی اول آذر

جرانمی هم برای ضمانات اجرایی این تصمیمات در نظر گرفته شده است. جریمه افرادی از ساعت ۲۱ تا ۴ صبح به سطح شهر تردد کنند با دوربین‌ها انجام می‌شود که مبلغ ۵۰۰ هزار تومان است. اگر افراد ممنوعیت خروج از شهرهای قرمز را رعایت نکنند و از راه در رویی خارج شدند و در جاده‌ها دیده‌ها شدند اگر از شهرهای قرمز باشند یک میلیون تومان جریمه می‌شوند و اگر از شهرهای نارنجی باشند ۵۰۰ هزار تومان جریمه می‌شوند. فعالیت تاکسی‌های اینترنتی، تاکسی‌ها، آژانس‌ها و … ایرادی ندارد و جریمه‌ای برای این افراد صادر نمی‌شود.

روزنامه‌ها و نشریات تعطیل نمی‌شوند

روزنامه‌ها و سایت‌های خبری نیز از تعطیلی معاف شدند. یک عضو ستاد ملی کرونا به باشگاه روزنامه‌نگاران ایران گفت: روزنامه‌ها و مطبوعات جز مشاغل ضروری محسوب شده و تعطیل نیستند. به همین جهت چاپخانه‌ها هم شامل کسب و کارهای ضروری هستند و موظف هستند در ایام تعطیلی دو هفته‌ای، بکار مشغول باشند.

روحانی:

اقدامات حمایتی برای اقشار آسیب‌پذیر در نظر می‌گیریم



وضعیت اقتصادی و مشکلاتی که در اثر تعطیلی‌ها برای برخی از مشاغل و کسب و کارها در دور جدید اعمال محدودیت‌های شدید ایجاد خواهد شد، با اشاره به ضرورت اعمال این محدودیت‌ها با هدف حفظ جان و سلامت مردم اظهار داشت: بی‌تردید در مسیر اجرای این محدودیت‌ها افراد کم برخوردار با مشکلاتی روبرو خواهند شد از این رو با وجود همه مشکلات و مضایقی که همه مردم شریف از آنها آگاهند، دولت تصمیم گرفته است برای گروه‌های هدف و اقشار آسیب‌پذیر که در اثر تعطیلی کسب و کار آنان دچار آسیب خواهند شد، اقدامات حمایتی را در نظر بگیرد. روحانی به سازمان برنامه و بودجه مأموریت داد با هماهنگی با وزارت تعاون و بانک مرکزی درخصوص تأمین اعتبارات مورد نیاز این خانوارها اقدام کند.

صفحه
۲
شماره
۲۹۴۲
سال بیست‌وششم

اخبار

از هر دری کلامی

سقف سود بین بانکی

۲۰ درصد شد



رئیس کل بانک مرکزی در یادداشتی

توضیحاتی را درخصوص جلسه روز گذشته شورای عالی بورس ارائه کرد. دکتر عبدالناصر همتی در پست اینستاگرامی خود نوشت: به منظور تقویت بازار سرمایه و نیز ارتقاء نقش بانک‌ها در اطمینان بخشی به فعالیت سرمایه‌گذاران در آن بازار، موارد زیر را به عنوان نظر بانک مرکزی درجمله عصر دیروز شورای عالی بورس اعلام کردم.

رئیس کل بانک مرکزی با بیان اینکه وجود و گسترش فعالیت صندوق‌های سرمایه‌گذاری فعال در بازار سرمایه، فرصت مناسبی برای سرمایه‌گذاران است، تصریح کرد: ضمن توصیه به افزایش ظرفیت سرمایه‌گذاری

رئیس شورای پول و اعتبار ضمن تأکید براینکه عدم رعایت نرخ سود مصوب شورای پول و اعتبار به هیچ وجه مجاز نیست، اظهار کرد: بانک‌ها ملزم به رعایت نرخ‌های مصوب سود سپرده‌ها هستند. بازسان حوزه نظارت بانک مرکزی تخلفات گزارش شده بلامنع می‌داند. به گفته همتی بانک مرکزی تأسیس صندوق‌های جدید سرمایه‌گذاری بازرگانی ثابت توسط بانک‌ها در بلامنع گزارش خواهند داد.

نماینده مجلس:

تعدادی از حرام‌خواران آقازاده را در ملاءعام آویزان کنید

با اشاره به شیوع گسترده ویروس کرونا در کشور اظهار کرد: وضعیت کرونا بسیار وحشتناک شده و اقدام جدی می‌طلبد. دهمرده با بیان این‌که کشور گران آویزان کنید. نماینده مردم زابل در مجلس شورای اسلامی خواستار اعدام تعدادی از مفسدین و رانت‌خوران و آقازاده‌ها برخورد با این حرام‌خواران را برای عبرت دیگران در ملا عام آویزان کنید. نماینده مردم زابل در مجلس شورای اسلامی خواستار اعدام تعدادی از مفسدین و رانت‌خوران در ملا عام شد.

به گزارش ایسنا، حبیب‌الله دهمرده در تذکری در جلسه علنی مجلس شورای اسلامی خطاب به رئیس قوه قضاییه گفت: با مفسدین، سیستان روز به روز کمتر می‌شود و بد اذاره می‌شود، گفت: گرانی، بیکاری و حاشیه‌نشینی طاقت مردم را بریده و حقیقتاً این وضعیت این در اثر نبود زیرساخت فضای مجازی، عدالت آموزشی از بین رفته است.

نماینده مردم زابل در مجلس شورای اسلامی با انتقاد از این‌که پروازهای اقتصادی توسط وزارت خارجه سیستمان روز به روز کمتر می‌شود

کمیسیون تقالیف قانونی محیط کسب و کار و دیپلماسی سیاسی خارج از کشور

نمایندگان مجلس شورای اسلامی در جریان صحن علنی مجلس با طرح شش سؤال از وزیر امورخارجه، اقتصادی توسط وزارت خارجه شدند.

به گزارش ایلنا، در جلسه علنی مجلس شورای اسلامی شش سؤال از وزیر امورخارجه اعلام شد که به شرح زیر است.
– سؤال ملی غلامحسین رضوانی از وزیر امورخارجه در خصوص عدم اطلاع رسانی مذاکرات برجام
– سؤال ملی حسن محمدیاری از وزیر امورخارجه درباره اقدامات رسمی وزارت خارجه در خصوص سرنوشت سردار

مفقودالاثر احمد متوسلیان و همراهانشان
– سؤال ملی فرهاد بشری در خصوص علت عدم دیپلماسی اقتصادی توسط وزارت خارجه
– سؤال ملی مهدی عیسی زاده از وزیر امورخارجه در خصوص علت حضور کم‌رنگ ایران در عرصه‌های بین المللی خصوصاً آسیا

– سؤال ملی مهدی عیسی زاده از وزیر امورخارجه در خصوص توضیحات توافق هسته‌ای موسوم به برجام و تدابیر دولت